Fundacion PLAN

PLAN NIT. 900.097.588-1
: Carrera 13 # 93-19. Ofic 402.
INTERNATIONAL ., L, .
El Chic6 - Bogota D.C, Colombia
Por la nifiez en Colombia Tel: +57 (601) 7940600

E-mail: JuridicayContractual@plan.org-co

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS &
TECNICOS

TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA SELECCION Y CONTRATACION DEL
SERVICIO DE RECOLECCION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION PARA LA
LINEA FINAL DEL PROGRAMA DE SALUD JOVEN — COLOMBIA, FAD 932.

En Bogota D.C., a los cinco (05) dias del mes de mayo de dos mil veinticinco (2025),
la Direccién Juridica y Contractual adelanté la verificacion de requisitos juridicos dentro
del proceso de seleccion y contratacion a través de términos de referencia, cuyo objeto
es:. “EL CONTRATISTA obrando por su cuenta y riesgo bajo su exclusiva responsabilidad y
autonomia, con libertad, independencia técnica, juridica, econémica, financiera, directiva y
administrativa, asi como con las autorizaciones o permisos requeridos por las autoridades
competentes, se obliga con PLAN a recopilar y sistematizar datos para la linea final del Programa
de Salud Joven (YHP) en Colombia a través de la aplicacion de instrumentos predisefiados”.

En el marco de la invitacion realizada se presentaron los siguientes proponentes:

DOCUMENTO DE FECHA Y HORA

NOMBRE ~ | RECEPCION DE LA
IDENTIFICACION PROPUESTA
ECOANALITICA MEDICION Y
CONCEPTOS ECONOMICOS S.A.S. NIT 900.312.566-0 24 de abril de 2025 a
Representante legal: Carlos Andres Perez las 06:30 p.m.

Garcia

MARIO ALONSO CHAVARRIAGA MERLO| C.C. 80099608 |0 d€ abril de 2025 a

las 10:39 p.m
CATALIZADORA KAMAY S.A.SBIC
KAMAY 30 de abril de 2025 a
NIT 901.471.365-1
Representante legal: Anderson Andrés las 10:42 p.m

Alzate Londofio

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS: ECOANALITICA MEDICION Y
CONCEPTOS ECONOMICOS S.A.S.

Carta de presentacion de la propuesta (Anexo 1) Cumple
Declaracion de no estar incurso en conflictos de interés (Anexo 2) Cumple
Autorizacion de escaner anti-terrorista (Anexo 3) Cumple
Informacién experiencia (Anexo 4) Cumple
Propuesta econdmica (Anexo 5) Cumple
Criterios de evaluacion (Anexo 6) No Cumple
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Certificado de existencia y representacion legal con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Autorizacion de la Junta Directiva de Socios o Asamblea General o Maximo Organo .
: No aplica
Social.
Documento de identificacion representante legal. Cumple
RUT Cumple
Certificacién de paz y salvo de aportes parafiscales y de seguridad social integral. Cumple
Certificacién bancaria con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes judiciales del representante legal vigente. Cumple
Certificado del sistema nacional de medidas correctivas del representante legal [Cumple
vigente.
Certificado de consulta de inhabilidades por delitos sexuales del representante legal [Cumple
Antecedentes registro de deudores alimentarios REDAM Cumple

Observaciones

- No se adjunta el Anexo 6 “Criterios de evaluacion (Anexo 6)” de los términos de
referencia, para el diligenciamiento de este formato se debe tener en cuenta
Unicamente la documentacién ya aportada. Por lo anterior y por tratarse de un
aspecto de forma y no de fondo, que no mejora la propuesta inicialmente
presentada por el oferente; el proponente debera subsanar este aspecto
diligenciando el formato faltante, so pena de ser rechazada su propuesta. Si el
proponente adicionada informacién o mejora su propuesta, esta sera rechazada.

Lo anterior, teniendo en cuenta el numeral 3.6. de los Términos de referencia: “3.6.
Subsanabilidad: (...) Los proponentes podran subsanar la forma como acreditaron los requisitos
habilitantes, una vez publicado el informe de evaluacién, dentro del término establecido en el
cronograma. Ningun proponente podra subsanar documentos o propuestas sujetas a asignacion
de puntaje, 0 mejorar su propuesta, posterior a la fecha de cierre y recepcién de las propuestas
establecida en el cronograma” (resaltado fuera del texto).

Asi las cosas, es posible subsanar adjuntando el formato diligenciado.

Resultado de la calificacion: NO CUMPLE JURIDICAMENTE, SUBSANABLE.
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Il. VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS: ECOANALITICA MEDICION Y

CONCEPTOS ECONOMICOS S.A.S.

TIRFO: PERSOMNA JURIDICA
PROPOMNENTE: ECOAMALITICA MEDICION ¥ CONCEPT 05 ECONOMICOS 5.A.5.
< CAPITAL DE TRABAJO
Valor presupuesto TOR 5 40.000.000
Capital de trabajo >=20%
Activo cormiente 5 597.868. 864
1 |Pasivo Corriente 5 142.607.828
Capital de trabajo: AC-PC 555.261.036)
Tope minimo 5 2.000.000 5 555.261.036
CUMPLE CON 1er TRD Sl
EN DEUDAMIENTO
Activo total S 891.104.237
5 Pasivo total 1 142 .607.828
% Endeudamiento PT/AT  <=60% 16%
CUMPLE CON 2do TRD 51

DOCUMENTOS SOUCITADOS TDR

1|Renta afio 2023 No se adjunta

Se adjunta

3|RUT

MTarjeta Profesional contador / revisorfiscal Se adjunta

S{Antecedentes JCC contador / revisorfiscal Se adjunta

CUMPLE - SUBSANAR
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1. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS: ECOANALITICA MEDICION Y
CONCEPTOS ECONOMICOS S.A.S.

- Cumple con experienciay conocimientos del equipo — No hay que subsanar
nada.

V. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS: MARIO  ALONSO
CHAVARRIAGA MERLO

Carta de presentacion de la propuesta (anexo 1) Cumple
Declaracion de no estar incurso en conflictos de interés (Anexo 2) Cumple
Autorizacion de escaner anti-terrorista (Anexo 3) Cumple
Informacion experiencia (Anexo 4) Cumple
Propuesta econémica (Anexo 5) Cumple
Criterios de evaluacién (Anexo 6) Cumple
Documento de identificacion Cumple
RUT Cumple
Certificacion de paz y salvo de aportes parafiscales y de seguridad social integral. Cumple
Certificacion bancaria con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple

Certificado de antecedentes disciplinarios emitido por la Procuraduria General de la  |[Cumple
Nacion

Certificado de antecedentes fiscales por la Contraloria General de la Republica Cumple
Certificado de antecedentes judiciales Cumple
Certificado del sistema nacional de medidas correctivas Cumple
Certificado de consulta de inhabilidades por delitos sexuales Cumple
Antecedentes registro de deudores alimentarios REDAM Cumple

Resultado de la calificacién: CUMPLE JURIDICAMENTE.
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V. VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS: MARIO  ALONSO

CHAVARRIAGA MERLO

TIPO: PERSONA NATURAL

PROPOMENT MAR [0 ALONSO CHAVARRIAGA MERLD

< CAPITAL DE TRABAIO
Valor presupuesto TDR §  40.000.000
Capital de trabajo >=20%
Activo corriente 5 12.757.000

1 |Pasivo Corriente 5 23.777.000

Capital de trabajo: AC-PC -11.020.000
Tope minimo 5 8.000000 5 {11.020.000)

CUMPLE CON 1er TRD NO

ENDEUDAMIENTO
Activo total 5 12.757.000
5 Pasivo total 5 23.777.000
% Endeudamiento PT/AT  <=60% 186%

CUMPLE CON 2do TRD NO

DO CUMENTOS SOLICITADOS TDR
Mo se adjuniacon firma de
1|Renta afio 2023 contador
Se adjunta
3|RUT
MTarjeta Profesional contador/ revisor fiscal [Se adjunta
S5|Antecedentes JCC contador /revisorfiscal |No se adjunta

NO CUMPLE - SUBSANAR
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VI. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS: MARIO  ALONSO
CHAVARRIAGA MERLO

MARIO Cumple No cumple Subsanar o Kelly Johanna Moreno
ALONSO Acevedo, No tiene
CHAVARRIA experiencia clara en
MERLO trabajo con juventudes

ni procesos de
formacién o enfoque en
derechos y género.

e Natalia Andrea Cely
Prieto, No evidencia
experiencia en trabajo
con juventudes ni
conocimientos en
enfoque de derechos o
metodologias
participativas.

e Yuli Paola Forero
Romero, no evidencia
experiencia clara en
liderazgo juvenil o
procesos sociales con
enfogue de derechos.
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VII.  VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS: CATALIZADORA KAMAY
S.A.S BIC KAMAY

Carta de presentacion de la propuesta (Anexo 1) Cumple
Declaracion de no estar incurso en conflictos de interés (Anexo 2) Cumple
Autorizacion de escaner anti-terrorista (Anexo 3) Cumple
Informacién experiencia (Anexo 4) Cumple
Propuesta econdémica (Anexo 5) Cumple
Criterios de evaluacién (Anexo 6) Cumple
Certificado de existencia y representacion legal con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Autorizacion de la Junta Directiva de Socios o Asamblea General o Maximo Organo .
_ No aplica

Social.

Documento de identificacion representante legal. Cumple
RUT Cumple
Certificacién de paz y salvo de aportes parafiscales y de seguridad social integral. Cumple
Certificacién bancaria con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes judiciales del representante legal vigente. Cumple

Certificado del sistema nacional de medidas correctivas del representante legal [Cumple
vigente.
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Certificado de consulta de inhabilidades por delitos sexuales del representante legal  |[Cumple

Antecedentes registro de deudores alimentarios REDAM No Cumple

Observaciones

- No se adjunta “Antecedentes registro de deudores alimentarios REDAM: La
proponente persona natural o el representante legal en caso de persona juridica, debera
allegar el certificado de Verificacion consulta Registro de deudores morosos alimentarios.
Ley 2097 de 2021. https.//redam.gov.co”

Lo anterior, teniendo en cuenta el numeral 3.6. de los Términos de referencia: “3.6.
Subsanabilidad: (...) Los proponentes podran subsanar la forma como acreditaron los requisitos
habilitantes, una vez publicado el informe de evaluacién, dentro del término establecido en el
cronograma. Ningun proponente podra subsanar documentos o propuestas sujetas a asignaciéon
de puntaje, 0 mejorar su propuesta, posterior a la fecha de cierre y recepcién de las propuestas
establecida en el cronograma” (resaltado fuera del texto).

Asi las cosas, es posible subsanar adjuntando el documento requerido

Resultado de la calificacién: NO CUMPLE JURIDICAMENTE, SUBSANABLE.
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VIll.  VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS: CATALIZADORA KAMAY

S.A.S BIC KAMAY

TIPO: PERSONA JURIDICA

PROPOMENTE: CATALZ ADORA KAMAY SAS BIC

< CAPITAL DE TRABAIO
Valor presupuesto TDR s 40.000.000
Capital de trabajo >=20%
Activo comiente 5 222.000.000

1 |Pasivo Comiente 5 52.404.000

Capital de trabajo: AC-PC 163.596.000
Tope minimo g5 8.000.000 § 163.596.000

CUMPLE CON 1er TRD S

ENDEUDAMIENTO

Activo total
Pasivo total

% Endeudamiento PT/AT  <=060%

DOCUMENTOS SOLICITADOS TDR

g 224.9587.000
S 58.404.000

26%

CUMPLE CON 2do TRD |

1|{Renta afio 2023

Mo se adjunta

Se adjunia
3|RUT
4|TarjetaProfesional contador/ revisorfiscal Se adjunta
S|Antecedentes JCC contador [/ revisor fiscal Se adjunta

CUMPLE - SUBSANAR
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IX. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS: CATALIZADORA KAMAY
S.A.S BIC KAMAY

KAMAY Cumple No cumple Subsanar | Hoja de vida
(silo de Cristhian
logra) Fernandez, no
especifica
experiencia en
encuestas
estructuradas.

Evalu6: Laura Melissa Zambrano Luna —Asesora Técnica Nacional Nivel I, Direccién
Juridica y Contractual.
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